
        Līguma Nr.5.2/LI480 (E_2017_06)

        Būvprojekts: „Ūdensvada tīkla izbūve Pļavas un Kāpu ielā Saulkrastos, Saulkrastu novadā”

Nr.p.k. Nosaukums, marka un tehniskais raksturojums Mērvienība Skaits Piezīme

1
PE100 caurule, OD250 × 14.80 mm, PN10 (izbūvei ar beztranšeju - virzītās 

urbšanas metodi)
m 25,36 Uponor vai ekvivalents

2
PE100 caurule, OD110 × 6.60 mm, PN10 (izbūvei ar beztranšeju - virzītās 

urbšanas metodi)
m 308,61 Uponor vai ekvivalents

3 PE80 ūdensapgādes caurule, OD50 × 4.60 mm, PN12.5 m 4,31 Uponor vai ekvivalents

4
PE80 ūdensapgādes caurule, OD32 × 3.00 mm, PN12.5 (izbūvei ar beztranšeju 

- virzītās urbšanas metodi)
m 49,59 Uponor vai ekvivalents

5

Caurules centrējošā starplika (plastmasas aizsargčaula PE100 OD250 × 14.80 

mm, caurule PE OD110 × 6.60 mm) - solis ~ 1.00 m (t.sk. aizsargčaulas galu 

(2 gab.) aizdare ar rūpnieciski izgatavotu noslēgu)

gab. 26
precizēt uz vietas 

būvobjektā

6 Atloku trejgabals DN100/ 100 mm (komplektā ar bultskrūvēm un blīvgumijām) gab. 1

7 Aklais atloks DN100 mm gab. 1

8 Enkurojošs atloks PE caurulei OD110/ DN100 mm gab. 4

9

Virszemes tipa siltināts, teleskopisks ugunsdzēsības hidrants (T-WM) DN100 

mm, PN16 (komplektā ar bultskrūvēm, blīvgumijām, misiņa drenāžas vārstu, 

atloku aizbīdni, teleskopisko atslēgstieni, betona gredzenu, aizsargvāka 

pamatni, aizsargvāku u.t.t - pilnībā nokomplektēts)

kpl. 1

ražotāja komplektācija; 

atbilstoši LVS 187:2007 

un LVS EN 14384:2007 

prasībām

10 Nerūsējošā tērauda ugunsdzēsības hidranta norādītājzīme (200 × 200 mm) gab. 1
atbilstoši LVS 

446:2004/A1:2006 

prsībām

11

Pazemes tipa OD50 mm ventilis ar uzmavu savienojumu PE OD50 mm 

caurulei - abās pusēs (komplektā ar teleskopisko atslēgstieni, betona gredzenu 

un peldošo ielas kapi 40 t - iekšējais diametrs ne mazāks par 140 mm)

kpl. 1

ielās bez cietā seguma 

abonementa ventili, ja 

iespējams, izvietot zaļajā 

zonā; ventiļa precīzu 

atrašanās vietu precizēt 

būvdarbu laikā uz vietas 

būvobjektā

12 EM sedls OD110 mm ar atzaru OD50 mm gab. 1

13 EM sedls OD110 mm ar atzaru OD32 mm gab. 1

14
EM dubultuzmava OD50 mm, PE100 OD50 × 4.60 mm, PN12.5 cauruļvadu 

savienošanai
gab. 1

15
EM dubultuzmava OD32 mm, PE100 OD32 × 3.00 mm, PN10 cauruļvadu 

savienošanai
gab. 1

16

Rūpnieciski izgatavota, hidroizolēta, dzelzsbetona grodu aka DN1000 mm no 

saliekamiem dz./ bet. elem. ar monolītu akas dibenu, akas pārsedzi, 

iestrādātiem gumijas blīvgredzeniem elementu savienojumu vietās, kāpšļiem, 

slēdzamu kompozītu apkalpes lūku Ø800/ 600 (D400 klase), H = 2.20 m 

(komplektā ar mehānisko daudzstrūklu ūdens skaitītāju DN25 mm (precizitātes 

klase C-H, aizsardzības klase - IP68, pieļaujamā uzskaites kļūda ± 5 %), kas 

aprīkots ar impulsa devēju, misiņa skaitītāja saskrūvēm (2 gab.), misiņa 

īscaurulēm ar ārējo vītni 1 1/4" (2 gab.),  misiņa lodvieda ventiļiem ar iekšējo 

vītni 1 1/4" (2 gab.), misiņa ārējo vītņu terjgabalu 1 1/4"/ 1/2", misiņa lodveida 

ventili/ tukšošanas krānu ar iekšējo vītni 1/2", ISO savienojums PE OD50 mm/ 

iekšējā vītne 1 1/4", ISO savienojums PE OD50 mm/ ārējā vītne 1 1/4", betona 

balsts (B20) ūdens patēriņa uzskaites mezgla atbalstam (aksiālā spēka 

reducēšanai)

kpl. 1

ūdens patēriņa uzskaites 

akas/ šahtas Ū1-1 

precīzu atrašanās vietu 

precizēt būvdarbu laikā 

uz vietas būvobjektā; 

aku/ šahtu ar ūdens 

patēriņa uzskaites 

mezglu skatīt lapā ŪKT-

05

IEKĀRTU, KONSTRUKCIJU UN BŪVIZSTRĀDĀJUMU KOPSAVILKUMS

ŪDENSAPGĀDE, ĀRĒJIE TĪKLI

BŪVDARBU APJOMU SARAKSTS

Ūdensapgāde (Ū1)



        Līguma Nr.5.2/LI480 (E_2017_06)

        Būvprojekts: „Ūdensvada tīkla izbūve Pļavas un Kāpu ielā Saulkrastos, Saulkrastu novadā”

Nr.p.k. Nosaukums, marka un tehniskais raksturojums Mērvienība Skaits Piezīme

17

Rūpnieciski izgatavota, hidroizolēta, dzelzsbetona grodu aka DN1000 mm no 

saliekamiem dz./ bet. elem. ar monolītu akas dibenu, akas pārsedzi, 

iestrādātiem gumijas blīvgredzeniem elementu savienojumu vietās, kāpšļiem, 

slēdzamu kompozītu apkalpes lūku Ø800/ 600 (B125 klase), H = 2.26 m 

(komplektā ar mehānisko daudzstrūklu ūdens skaitītāju DN15 mm (precizitātes 

klase C-H, aizsardzības klase - IP68, pieļaujamā uzskaites kļūda ± 5 %), kas 

aprīkots ar impulsa devēju, misiņa skaitītāja saskrūvēm (2 gab.), misiņa 

īscaurulēm ar ārējo vītni 3/4" (3 gab.),  misiņa īscaurulēm ar ārējo vītni 1" (2 

gab.), misiņa lodvieda ventiļiem ar iekšējo vītni 3/4" (2 gab.), misiņa pārejām ar 

iekšējo vītni 1"/ 3/4" (2 gab.), misiņa ārējo vītņu terjgabalu 3/4"/ 1/2", misiņa 

lodveida ventili/ tukšošanas krānu ar iekšējo vītni 1/2", ISO savienojums PE 

OD32 mm/ iekšējā vītne 1", betona balsts (B20) ūdens patēriņa uzskaites 

mezgla atbalstam (aksiālā spēka reducēšanai)

kpl. 1

ūdens patēriņa uzskaites 

akas/ šahtas Ū1-2 

precīzu atrašanās vietu 

precizēt būvdarbu laikā 

uz vietas būvobjektā; 

aku/ šahtu ar ūdens 

patēriņa uzskaites 

mezglu skatīt lapā ŪKT-

05

18
Betona (B20) balsts atloku trejgabalam tranšejā, DN100/ 100 mm (aksiālā 

spēka reducēšanai)
gab. 1

19
Betona (B20) balsts ugunsdzēsības hidrantam T-WM tranšejā, DN100 mm 

(aksiālā spēka reducēšanai)
gab. 1

20
Betona (B20) balsts ventilim ar uzmavu savienojumu tranšejā, OD50 mm 

(aksiālā spēka reducēšanai)
gab. 1

21

Betons (C20/ 25, W10, F200) aizsargapmales ap ūdens patēriņa uzskaites 

akas lūku (ar slīpumu no akas lūkas; 0.30 m platumā un 0.20 m biezumā) 

izveidei vietās, kur aka atrodas uz ceļiem bez cietā seguma vai zaļajā zonā
m

3 0,21

22
Iebetonējama aizsargčaula PE100 OD50 × 4.60 mm, PN12.5 caurulei 

(iebetonēšanai dz./ bet. grodu akas sienā)
gab. 2

23
Iebetonējama aizsargčaula PE100 OD32 × 3.00 mm, PN10 caurulei 

(iebetonēšanai dz./ bet. grodu akas sienā)
gab. 2

24 Citi neuzskaitītie materiāli kpl. 1

1

PE100 cauruļvada, OD250 × 14.80 mm, PN10 izbūves darbi ar beztranšeju - 

virzītās urbšanas metodi, t.sk. piloturbuma izveide un cauruļvada ievilkšana 

(aizsargčaula)

m 25,36
cauruļu savienošana/ 

montāža veicama ar 

kontaktmetināšanu

2

PE100 ūdensapgādes cauruļvada, OD110 × 6.60 mm, PN10 izbūves darbi ar 

beztranšeju - virzītās urbšanas metodi, t.sk. piloturbuma izveide un cauruļvada 

ievilkšana

m 308,61
cauruļu savienošana/ 

montāža veicama ar 

kontaktmetināšanu

3
PE80 ūdensapgādes cauruļvada, OD50 × 4.60 mm, PN12.5 izbūves darbi 

tranšejā
m 4,31

4

PE80 ūdensapgādes cauruļvada, OD32 × 3.00 mm, PN12.5 izbūves darbi ar 

beztranšeju - virzītās urbšanas metodi, t.sk. piloturbuma izveide un cauruļvada 

ievilkšana

m 49,59

5

Tranšeju un būvbedru rakšana, ietverot grunts pagaidu uzglabāšanu, būvbedru 

aizbēršanu, kā arī grunts blietēšanu pa slāņiem un ar to saistītie darbi 

ūdensapgādes tīklu montāžai
m

3 151,00

ja esošā grunts nav 

piemērota tranšejas 

aizbēršanai (akmeņi, 

būvgruži, māls vai, ja 

organika ir vairāk kā 2%), 

nepieciešama pilna 

grunts nomaiņa ar smilti; 

tranšejas platums 

pieņemts 1.50 m; apjomu 

precizēt uz vietas 

būvobjektā

6
Liekās/ nomaināmās izraktās grunts transportēšana uz atbērtni (atbērtni 

nodrošina būvuzņēmējs)
m

3 48,00
apjomu precizēt uz vietas 

būvobjektā

7

Smilts (drenējoša, Kf > 1 m/ dnn) pamatnes ierīkošana zem cauruļvadiem un 

apbēruma veidošana virs cauruļvadiem, ietverot blietēšanu (blietēšanas 

pakāpe vismaz 95% pēc Proktora skalas)
m

3 23,00

smilts pamatne - 15 cm; 

smilts apbērums - 30 cm; 

apbēruma blietēšanu virs 

cauruļvadiem veikt bez 

mehānismiem; apjomu 

precizēt uz vietas 

būvobjektā

Grunts, montāžas un pārbaudes darbi projektējamo Ū1 tīklu zonā



        Līguma Nr.5.2/LI480 (E_2017_06)

        Būvprojekts: „Ūdensvada tīkla izbūve Pļavas un Kāpu ielā Saulkrastos, Saulkrastu novadā”

Nr.p.k. Nosaukums, marka un tehniskais raksturojums Mērvienība Skaits Piezīme

8

Asfaltbetona ceļa seguma konstrukcijas demontāža (t.sk. asfaltbetona 

izzāģēšana vai izfrēzēšana un izvešana uz atbērtni) un atjaunošana (brauktuve 

Kāpu un Pļavu ielā: asfalta dilumkārta 4 cm - AC11 surf; asfalta apakškārta 6 

cm - AC22 base; šķembu pamats 20 cm - 0/ 45 mm frakcija (sablīvētā veidā 

110 MPa); salizturīga kārta 30 cm - filtrācijas koeficients Kf > 1 m/ dnn 

(sablīvētā veidā 70 MPa); ietve Rīgas ielā: asfalta dilumkārta 4 cm - AC8 surf; 

šķembu pamats 15 cm - 0/ 45 mm frakcija; salizturīga kārta 20 cm - filtrācijas 

koeficients Kf > 1 m/ dnn), t.sk. asfaltbetona seguma savienojuma šuvju 

apstrāde ar bitumena mastiku pēc asfaltbetona ieklāšanas

m
2 39,00

asfaltbetona ceļa seguma 

atjaunošanas platums 

pieņemts 2.00 m; apjomu 

precizēt uz vietas 

būvobjektā

9

Teritorijas labiekārtošana (zāliena atjaunošana/ ierīkošana, t.sk. melnzeme 

(slāņa biezums 10 cm)) izmantojot daudzgadīgā, krāšņā zāliena sēklu 

maisījumu
m

2 53,00

zāliena atjaunošanas/ 

ierīkošanas platums 

pieņemts 2.00 m; apjomu 

precizēt uz vietas 

būvobjektā

10

Vairogi tranšeju sienu nostiprināšanai (vietās, kur nepieciešamais tranšejas 

dziļums ir vairāk kā 2.00 m, kā arī vietās, kur tuvāk par 2.00 m projektētajiem 

tīkliem pienāk citas inženierkomunikācijas)

kompl. 1
nepieciešamību precizēt 

uz vietas būvobjektā

11 Gruntsūdens līmeņa pazemināšana ar adatfiltriem kpl. 1
nepieciešamību precizēt 

uz vietas būvobjektā

12 Ūdensvada pieslēgumu vietu precizēšana dabā, t.sk. to atšurfēšana vietas 1

13 Ūdensvada trases nospraušana m 362,51

14
Ūdensvada trases digitālā uzmērīšana, izpilddokumentācijas sagatavošana un 

objekta nodošana ekspluatācijā
kompl. 1

15

Betona (C20/ 25, W10, F200) aizsargapmales ap ūdens patēriņa uzskaites 

akas lūku (ar slīpumu no akas lūkas; 0.30 m platumā un 0.20 m biezumā) 

izveide vietās, kur aka atrodas uz ceļiem bez cietā seguma vai zaļajā zonā

gab. 1

16

Ūdensapgādes cauruļvadu tīrīšana, hidrauliskā pārbaude (jāveic atbilstoši LVS 

EN 805:2001 standarta prasībām, kas ir aprakstīta punktā A.2)  un dezinfekcija 

(jāveic atbilstoši LVS EN 805:2001 standarta prasībām)

m 362,51

17
Cauruļvadu, veidgabalu, armatūras, aku, balstu un citu materiālu piegāde un 

montāža tranšejā, un ar to saistītie darbi
kompl. 1

18
Esošā apauguma novākšana/ izciršana projektētās ūdensapgādes trases 

rakšanas zonā (krūmi)
kpl. 1

precizēt uz vietas 

būvobjektā

19 Citi neuzskaitītie darbi kpl. 1

1
Pagaidu ceļa zīmju (t.sk. plakātu) uzstādīšanas un uzturēšanas izmaksas

būvlaukumam un apbraucamajiem ceļiem būvdarbu laikā
kpl. 1

2
Sagatavošanās darbi pirms būvdarbu sākšanas - nepieciešamo atļauju un 

saskaņojumu saņemšana
kpl. 1

3 Izpilddokumentācijas sagatavošana kpl. 1

4 Citi neuzskaitītie darbi kpl. 1

4. Būvdarbi būvuzņēmējam jāveic ar saviem tehniskajiem līdzekļiem (ierīcēm, iekārtām, mehānismiem, instrumentiem un transportlīdzekļiem) un nepieciešamās kvalifikācijas

darbiniekiem.

2. Tehniskā projekta specifikācija var būt nepilnīga un tajā var nebūt iekļauti detalizēti visi nepieciešamie elementi. Izstrādājot piedāvājumu būvuzņēmējam rūpīgi jāpārskata

tehnisko projektu un finanšu piedāvājumā jāiekļauj arī neuzrādītie darbi un materiāli, lai kvalitatīvi veiktu būvniecību atbilstoši konkrētā būvuzņēmēja pielietotajai tehnoloģijai, un

bez kuriem nebūtu iespējama būvdarbu tehnoloģiski pareiza un spēkā esošajiem normatīviem atbilstoša veikšana pilnā apjomā.

Citi darbi

Izstrādāja:

5. Izvēloties būvdarbos paredzētos materiālus, izstrādājumus un iekārtas vai to adekvātus ekvivalentus, jāparedz tikai tādu celtniecības materiālu, izstrādājumu un iekārtu

pielietošana, kuras ir sertificētas atbilstoši Latvijas valsts standartam vai citiem Latvijā esošiem standartiem un jāizmanto to formu produkcija, kurām Latvijā ir pastāvīgas

produkcijas realizācijas pārstāvniecības.

M. Ērkšķis

8. Materiālu specifikācijās norādītie konkrētie ražotājfirmu izstrādājumi doti kā kvalitātes paraugs, saskaņojot ar Pasūtītāju, ekspluatējošo organizāciju un projektētāju, iespējams

izmantot jebkura cita ražotāja materiālus un iekārtas, kas ir ekvivaletas vai labākas kvalitātes, kā norādīts projektā.

1. Darbu veidiem, kuriem uzrādīta tilpuma mērvienība, tilpums ir materiāliem blīvā veidā.

Piezīmes:

6. Materiālu komplektāciju veikt atbilstoši izstrādātājam projektam, ražotājfirmu un LR normatīvo aktu nosacījumiem.

3. Vietās, kur būvuzņēmējs tranšejas un būvbedres plāno aizbērt ar esošo grunti, to iepriekš nepieciešams saskaņot ar būvuzraugu, lai tas var pārliecināties, ka esošā grunts ir 

piemērota tranšejas vai būvbedres aizbēršanai.

7. Šos darbu un materiālu apjomus skatīt kopā ar projekta dokumentāciju. 


